
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  1 

Ai Docenti del CdC di  

 4^AM - 5^AM – 5^AD – 5^BM – 5^CI 

 

Ai docenti interessati: 

Prof.ssa COCCIA – Prof.ssa VALVETRI – Prof. COLAZZO 

Prof. IANNETTA – Prof. MONOPOLI  

 

Ai candidati esterni Esame di Stato 2022: 

DELLOMONACO Stefano 

FRANCAVILLA Vincenzo 

CARETTO Matteo 

DITANO Stefano 

 

 

Oggetto: Esami preliminari agli Esami di Stato 2021/2022 – Commissione e calendario esami 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE  le assegnazioni dei candidati esterni agli Esami di Stato a.s. 2021/2022 inviate dall’UST di 

Brindisi; 

VISTO         il curricolo scolastico dei Candidati esterni e la documentazione agli atti; 

VISTA  la normativa vigente in materia di Esame di Stato conclusivo dei corsi di studio di Istruzione 

Secondaria Superiore a.s. 2021/2022; 

RITENUTO che l’ammissione dei candidati esterni è subordinata al superamento di un esame preliminare 

inteso ad accertare la loro preparazione sulle discipline previste dal piano di studi dell’anno o 

degli anni per i quali non siano in possesso della promozione o dell’idoneità alla classe 

successiva, nonché su quelle previste dal piano di studi dell’ultimo anno secondo la tipologia 

di prove degli esami di idoneità, di cui all’art. 6 comma 5 del DM n.5 dell’8 febbraio 2021, e 

art.4 e art.5 dell’O.M. 65 del 14/03/2022 

 

DECRETA 

 

La costituzione delle seguenti commissioni, presiedute dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, per gli 

Esami preliminari all’Esame di Stato a.s. 2021/2022:  

 

I COMMISSIONE formata dal Consiglio di Classe della 4^AM 

II COMMISSIONE formata dal Consiglio di Classe della  5^AM 

III COMMISSIONE formata dal Consiglio di Classe della  5^AD 

IV COMMISSIONE formata dal Consiglio di Classe della  5^BM 

V COMMISSIONE formata dal Consiglio di Classe della  5^CI 

 

Ferma restando la responsabilità collegiale, la commissione svolgerà l’esame preliminare in presenza, 

operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti, compreso quello che la presiede, come 

disciplinato dall’O.M. 65 del 14/03/2022, art.5 comma 9. 

 

I candidati esterni sono associati alle seguenti classi: DELLOMONACO Stefano classe 5^AD, 

FRANCAVILLA Vincenzo classe 5^BM, CARETTO Matteo classi 4^AM - 5^AM, DITANO Stefano classe 

5^CI e dovranno sostenere l’esame nelle discipline comunicate nella lettera di accoglimento come prevista 

all’Esame di Stato 2021/2022 

 





 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  2 

 

Candidato Esterno CARETTO Matteo nato il 19/05/2003  
MECCANICA E MECCATRONICA – CLASSE 5^AM 

 

ESAME INTEGRATIVO QUARTO ANNO – Classe associata 4^AM 

 

Lunedì 23 maggio 2022  

  Prova Scritta ITALIANO 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  ITALIANO – Prof. Esperti (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Lenzi 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Patera 

 

 Prova Scritta MATEMATICA 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  MATEMATICA – Prof.ssa Profilo (Presidente) 

  MECCANICA – Prof. Rizzato 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Patera 

Sede prova di ITALIANO E MATEMATICA – Laboratorio di Meccatronica (Piano Terra) 

 

Martedì 24 maggio 2022  

 Prova Scritta MECCANICA 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  MECCANICA – Prof. Rizzato (Presidente) 

  SIST. e AUTOM. – Prof. Cito 

  TMPP – Prof. Pontrelli 

 

 Prova Scritta DPOI 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  DPOI – Prof. Mazzotta (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Lenzi 

  SIST. e AUTOM. – Prof. Cito 

Sede prova di MECCANICA E DPOI – Laboratorio di Meccatronica (Piano Terra) 

 

ORE 14:30 Prova ORALE con SCRUTINIO FINALE e attribuzione credito 

         Commissione: Tutto il CdC della 4^AM  

Sede prova ORALE e SCRUTINIO FINALE – AULA 5 attuale classe 3^DM 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  3 

 

ESAME PRELIMINARE QUINTO ANNO – Classe associata 5^AM 

 

Giovedì 26 maggio 2022  

  Prova Scritta ITALIANO 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  ITALIANO – Prof.ssa Caiolo (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Lenzi 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Patera 

 

 Prova Scritta MATEMATICA 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  MATEMATICA – Prof.ssa Albano (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Lenzi 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Patera 

Sede prova di ITALIANO E MATEMATICA – Biblioteca (Piano Terra) 

 

Venerdì 27 maggio 2022  

  Prova Scritta MECCANICA 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  MECCANICA – Prof. Toscano (Presidente) 

  TMPP – Prof.ssa Trombettieri 

  SISTEMI AUTOMATICI – Prof. Rizzato 

 

 Prova Scritta DPOI 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  DPOI – Prof. Pacifico (Presidente) 

  TMPP – Prof.ssa Trombettieri 

  SISTEMI AUTOMATICI – Prof. Rizzato 

Sede prova di MECCANICA e DPOI – Laboratorio di Meccatronica (Piano Terra) 

 

ORE 14:30 Prova ORALE con SCRUTINIO FINALE e attribuzione credito 

         Commissione: Tutto il CdC della 5^AM  

 

Sede prova ORALE e SCRUTINIO FINALE – AULA 5 attuale classe 3^DM 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  4 

Candidato Esterno DELLOMONACO Stefano nato il 01/07/1991 
ELETTROTECNICA – CLASSE 5^AD 

ESAME PRELIMINARE QUINTO ANNO – Classe associata 5^AD 

 

Lunedì 23 maggio 2022  

  Prova Scritta ITALIANO 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  ITALIANO – Prof.ssa Fragassi (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Presicce 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Nucci 

 

 Prova Scritta MATEMATICA 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  MATEMATICA – Prof.ssa Valzano (Presidente) 

  MECCANICA – Prof.ssa Presicce 

  SCIENZE MOTORIE – Prof.ssa Nucci 

Sede prova di ITALIANO E MATEMATICA – Laboratorio di Meccatronica (Piano Terra) 

Martedì 24 maggio 2022  

 Prova Scritta TPSEE 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  TPSEE – Prof. Fortunato (Presidente) 

  SIST. e AUTOM. – Prof. De Giorgi 

  ELETTRONICA – Prof. Petrachi 

 

 Prova Scritta ELETTRONICA 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  ELETTRONICA – Prof. Petrachi (Presidente) 

  TPSEE – Prof. Fortunato 

  SIST. e AUTOM. – Prof. De Giorgi 

Sede prova di TPSEE ed ELETTRONICA – Laboratorio di Meccatronica (Piano Terra) 

Mercoledì 25 maggio 2022  

 Prova Scritta SISTEMI E AUTOMAZIONE 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  SIST. e AUTOM. – Prof. De Giorgi (Presidente) 

  ELETTRONICA – Prof. Petrachi 

TPSEE – Prof. Fortunato  

 

ORE 14:30 Prova ORALE con SCRUTINIO FINALE e attribuzione credito 

         Commissione: Tutto il CdC della 5^AD  

 

Sede prova ORALE e SCRUTINIO FINALE – Laboratorio “Sistemi Elettronica” (1° Piano) 
 



 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  5 

 

Candidato Esterno FRANCAVILLA Vincenzo nato il 15/02/1992 
MECCANICA E MECCATRONICA – CLASSE 5^BM 

 

ESAME PRELIMINARE QUINTO ANNO – Classe associata 5^BM 

 

Lunedì 23 maggio 2022  

  Prova Scritta ITALIANO 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  ITALIANO – Prof.ssa Feltrin (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Minniti 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Nigro 

 

 Prova Scritta MATEMATICA 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  MATEMATICA – Prof.ssa D’anna (Presidente) 

  INGLESE – Prof.ssa Minniti 

  SCIENZE MOTORIE – Prof. Nigro 

Sede prova di ITALIANO E MATEMATICA – Laboratorio Meccatronica (Piano Terra) 

 

Martedì 24 maggio 2022  

  Prova Scritta MECCANICA 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  MECCANICA – Prof. Hatzitsolis (Presidente) 

  TMPP – Prof.ssa Pontrelli 

  DPOI – Prof. Pacifico 

 

 Prova Scritta DPOI 

 Ore 11:00 Insediamento Commissione 

 Ore 11:30 – 13:30 Prova 

Commissione:  DPOI – Prof. Pacifico (Presidente) 

  MECCANICA – Prof. Hatzitsolis 

  TMPP – Prof.ssa Pontrelli 

Sede prova di MECCANICA e DPOI – Laboratorio di Meccatronica (Piano Terra) 

 

Mercoledì 25 maggio 2022 

ORE 15:30 Prova ORALE con SCRUTINIO FINALE e attribuzione credito 

         Commissione: Tutto il CdC della 5^BM  

 

Sede prova ORALE e SCRUTINIO FINALE – AULA 6 attuale classe 2^CM 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  6 

Candidato Esterno DITANO Stefano nato il 14/04/1985 
INFORMATICA – CLASSE 5^CI 

ESAME INTEGRATIVO 1° e 2° ANNO – Classe associata 5^CI 

Martedì 24 maggio 2022  

  Prova Scritta TTRG 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 10:00 Prova 

Commissione:  TTRG – Prof.ssa Coccia (Presidente) 

  FISICA – Prof.ssa Valvetri 

  TPSIT – Prof. Colazzo 

 

ORE 10:30 Prova ORALE con SCRUTINIO FINALE per la I e II classe 

         Commissione: I tre componenti  

Sede prova di TTRG, ORALE E SCRUTINIO  – Biblioteca (Piano Terra) 

ESAME INTEGRATIVO 3° e 4° ANNO – Classe associata 5^CI 

Mercoledì 25 maggio 2022  

  Prova Scritta SISTEMI e RETI 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 09:30 Prova 

Commissione:  SISTEMI E RETI – Prof.ssa Iannetta (Presidente) 

  TPSIT – Prof. Colazzo 

  ELETTRONICA– Prof. Monopoli 

 

 Prova Scritta TPSIT 

 Ore 09:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  TPSIT – Prof. Colazzo (Presidente) 

SISTEMI E RETI – Prof.ssa Iannetta 

  ELETTRONICA– Prof. Monopoli 

ORE 11:00 Prova ORALE con SCRUTINIO FINALE con attribuzione credito per la III e IV classe 

         Commissione: I tre componenti  

Sede prova di SISTEMI E RETI, TPSIT e SCRUTINIO – Laboratorio Sistemi Reti (2° piano) 

ESAME INTEGRATIVO 5° ANNO – Classe associata 5^CI 

Giovedì 26 maggio 2022  

  Prova Scritta SISTEMI e RETI 

 Ore 08:00 Insediamento Commissione 

 Ore 08:30 – 09:30 Prova  

Commissione:  SISTEMI E RETI – Prof.ssa Iannetta (Presidente) 

  TPSIT – Prof. Colazzo 

  ELETTRONICA– Prof. Monopoli 

 

 



 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI - Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

e-mail brtf010004@istruzione.it - PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

   

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2021/2022  7 

 Prova Scritta TPSIT 

 Ore 09:30 – 10:30 Prova 

Commissione:  TPSIT – Prof. Colazzo (Presidente) 

SISTEMI E RETI – Prof.ssa Iannetta 

  ELETTRONICA– Prof. Monopoli 

Ore 11:00 Prova Orale di SISTEMI E RETI, TPSIT e GPOI 

Sede prova SCRITTA e ORALE – Stanza sala server 

 

ORE 14:30 SCRUTINIO FINALE con attribuzione credito 

         Commissione: Tutto il CdC della 5^CI  

Sede SCRUTINIO FINALE – AULA 6 attuale classe 2^CM 

 

 

Si ricorda ai candidati di presentarsi agli esami muniti di documento di riconoscimento. 

 

 

Brindisi, 20/05/2022 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-05-20T13:10:58+0200
	FABRIZIO MINA




